
Zpráva o změnách organizace výuky v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru 

/označovaný jako SARS CoV-2/ na území České republiky ve školním roce 2021/2022 

 

Ve školním roce 2021/2022 škola reaguje a upravuje organizaci výuky z důvodu 

mimořádných opatření Vlády České republiky, Ministerstva zdravotnictví České republiky, 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a Krajské hygienické stanice 

Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru 

/označovaný jako SARS CoV-2/ na území České republiky. 

Dle platných nařízení byla výuka realizována prezenční a distanční formou, rozvrhy hodin 

jednotlivých tříd byly upraveny, dílčí změny rozvrhů tříd byl realizovány prostřednictvím 

modulu Suplování v programu Bakaláři. 

O všech změnách organizace výuky byli s dostatečným předstihem informováni rodiče 

prostřednictvím informačního systému Bakaláři a internetových stránek školy. 

 

Změny organizace výuky v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako 

SARS CoV-2/ na území České republiky: 

 

Od 1.září 2021: 

 

• Ve škole proběhlo preventivní screeningové testování žáků. Toto testování probíhá s 

frekvencí 3krát po sobě. První testování bylo provedeno v první den školního roku 

(1.září 2021). Dále se testuje v termínech 6. září a 9. září 2021. 

• Každá osoba (děti, žáci, studenti, zaměstnanci, třetí osoby) je povinna si při vstupu do 

budovy školy a ve společných prostorech zakrýt dýchací cesty, a to takovým 

ochranným prostředkem dýchacích cest, který je uveden v aktuálně platném 

mimořádném opatření Ministerstva zdravotnictví České republiky. 

 

Od 13.září 2021: 

 

• Platnost Mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví ČR upravující provoz škol 

a školských zařízení (č. j.: MZDR 14600/2021-19/MIN/KAN) končí k 10. 9. 2021. 

• Od 13. 9. 2021 neplatí ve školách a školských zařízeních povinnost zajištění 

screeningového testování dětí a žáků. 

 

Od 30.září 2021: 

 

• Školní akce konané v rámci vzdělávání výlučně pro děti, žáky nebo studenty dané 

školy je v zásadě možné konat bez dokládání OTN i tam, kde jinak obecně doložení 

OTN musí provozovatelé vyžadovat. Týká se to škol v přírodě, návštěv divadel, 

galerií, muzeí, hradů, zámků, ZOO apod. Je vydáno doporučení si dokládání OTN u 

provozovatele před školní akcí ověřit 

 

25. a 26.října 2021: 

 

• Vyhlášeno ředitelské volno pro žáky 2.stupně ( v souladu s § 24 odst. 2 zákona 

561/2004 Sb: školský zákon) po konzultaci se zřizovatelem na doporučení ministra 

zdravotnictví a hejtmana Moravskoslezského kraje z důvodu zhoršující se 

epidemiologické situace. 

• Provoz školy, školní družiny a školní jídelny je pro žáky uzavřen. 

 

 

Od 1.listopadu 2021: 

 

• Pro školy a školská zařízení, v souladu s Mimořádným opatřením Ministerstva 



zdravotnictví o nošení ochranných prostředků dýchacích cest nadále platí, že děti v 

přípravné třídě základní školy, děti v přípravném stupni základní školy speciální, žáci 

a studenti při vzdělávání, kteří sedí v lavici nebo jsou jinak usazeni, nemusí nosit 

ochranný prostředek. Ve společných prostorech je povinnost nosit ochranný 

prostředek stanovený v aktuálně platném mimořádném opatření Ministerstva 

zdravotnictví České republiky. 

• Nově je stanovena povinnost nosit ochranný prostředek i při poskytování vzdělávání 

pro neočkované pedagogické pracovníky nebo akademické pracovníky. Neočkovaným 

pedagogickým nebo akademickým pracovníkem se rozumí pracovník, který nebyl 

očkován proti onemocnění covid-19 nebo od dokončeného očkovacího schématu 

podle souhrnu údajů o přípravku neuplynulo nejméně 14 dní. Neočkovaní pedagogičtí 

pracovníci jsou tedy povinni nosit ochranný prostředek i při samotném poskytování 

vzdělávání (výuce). 

 

8. a 15.listopadu 2021: 

 

• Ve škole je povinně prováděno testování žáků na přítomnost viru COVID-19, stejným 

způsobem jako na začátku letošního školního roku. Pro toto testování je 

využito antigenních testů.  

 

Od 15.listopadu 2021: 

 

• Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví přináší změnu v povinnosti používat 

ochranný prostředek úst a nosu takto: “děti v přípravné třídě základní školy, děti v 

přípravném stupni základní školy speciální, žáky a studenty při vzdělávání, kteří sedí v 

lavici nebo jsou jinak usazeni, a pokud je na tomto vzdělávání současně přítomno 

nejvýše 50 dětí, žáků nebo studentů. 

• Současná výjimka z povinného nošení ochranného prostředku pro děti, žáky a studenty 

při vzdělávání je nově podmíněna taky maximálním počtem, a to 50 dětí, žáků nebo 

studentů přítomných na tomto vzdělávání (tedy např. v jedné třídě). 

• V případě tedy, že bude počet dětí, žáků nebo studentů na vzdělávání vyšší než 50, 

jsou všichni děti, žáci nebo studenti povinni nosit příslušnou ochranu dýchacích cest  

• Do maximálního počtu se nezapočítávají pedagogičtí pracovníci či další jiné osoby 

přítomné na vzdělávání (např. externí lektor). 

• Výjimka pro očkovaného pedagogického pracovníka při poskytování vzdělávání je 

nadále platná a neměnná. 

 

22. a 29.listopadu 2021: 

 

• Ve škole probíhá screeningové testování žáků na přítomnost viru COVID-19, stejným 

způsobem jako na začátku letošního školního roku. Pro toto testování je 

využito antigenních testů.  

 

 

Od 29.listopadu 2021: 

 

• Preventivní testování dětí a žáků ve školách pokračuje i po 29. listopadu 2021. Další 

testování se provede 6. prosince 2021 a pak následně každé pondělí. V této chvíli není 

určeno konkrétní datum konce testování. Pokud nebude prvním vyučovacím dnem v 

týdnu pondělí, provede se preventivní testování první vyučovací den v týdnu. 

• Nejpozději dne 29.listopadu 2021 musí zajistit pravidelné testování všech svých 

zaměstnanců (včetně dobrovolníků) nebo osob, které se u zaměstnavatele připravují na 

výkon povolání nebo vykonávají praxi. Testování se provádí na pracovišti 

prostřednictvím rychlého antigenního testu (RAT) určeného pro sebetestování (použití 



laickou osobou) nebo provedeného prostřednictvím rychlého antigenního testu (RAT) 

prováděného poskytovatelem zdravotních služeb, a to s frekvencí jedenkrát za týden. 

• Testovat se nemusí zaměstnanci, kteří splňující tyto podmínky: 

o je očkovaný proti onemocnění covid-19 a uplynulo nejméně 14 dní od 

dokončeného očkovacího schématu podle souhrnu údajů o přípravku 

o prodělal laboratorně potvrzené onemocnění covid-19, uplynula u nich doba 

nařízené izolace a od prvního pozitivního rychlého antigenního testu (RAT) na 

přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 nebo RT-PCR testu na přítomnost viru 

SARS-CoV-2 neuplynulo více než 180 dní, 

o podstoupil v posledních 7 dnech RT-PCR vyšetření na přítomnost viru SARS-

CoV2 s negativním výsledkem, 

o podstoupil v posledních 7 dnech rychlý antigenní test (RAT) na přítomnost 

antigenu viru SARS-CoV-2, který provedl zdravotnický pracovník, s negativním 

výsledkem. 
 

Od 6.prosince 2021: 

 

• Povinnost realizovat od 6. prosince 2021 vždy v první vyučovací den v týdnu na celém 

území ČR testování dětí v přípravných třídách základních škol a přípravných stupních 

základních škol speciálních a žáků základních škol, středních škol a konzervatoří v denní 

formě vzdělávání na onemocnění covid-19. 

• Povinnost testování se týká pouze dětí a žáků, kteří nejsou očkovaní a zároveň 

neprodělali v posledních 180 dnech onemocnění covid-19. 

 
Od 3.ledna do 16.ledna 2022: 

 

• Probíhá antigenní testování dětí a žáků 2x v týdnu, a to vždy v pondělí a ve čtvrtek; není-

li pondělí nebo čtvrtek vyučovacím dnem, provede se preventivní testování první 

vyučovací den následující po tomto dni. 

• Nově se testují i děti a žáci, kteří mají dokončené očkování nebo jsou v ochranné lhůtě 

po prodělání nemoci. 

• Povinnost se testovat tedy platí nově i pro očkované zaměstnance (včetně těch, kteří již 

mají 3. dávku) i pro zaměstnance, kteří jsou po nemoci a neuplynulo 180 dnů. 
 

 

 
 

Zpracoval RNDr. Zdeněk Stanislav 


